**recommuniscor**, -ī. *a re- et comminisci. [e coni. dub. pro reminisci L. Spengel ad VARRO ling. 6, 44, alii alia.] i. q. iterum communisci*: PLAVT. Trin. 915 (*ad rem cf. l. 30*) litteris -ar; *(C) est principium nominis.*

**recommisceo**, -ēre. *a re- et commiscere. i. q. iterum commiscere*: CAES. AREL. brev. p. 208, 13 panem iam semel coctum si aliquis remittat in aquam et velit -ere et coquere, perdit pristinam dignitatem. VITA Genov. rec. A 15 quam *fabam* post duas ... ebdomadas in olla cocta -ens edebat (*eadem* rec. B 12 [reconsumens, commiscens var. II.]).

**recommoneo**, -ēre. *a re- et commonere. i. q. iterum commonere*: CASSIOD. compl. in I Tim. 6, 2 iterata eum insinuatione -ens, ut fidei depositum custodiat (*respic. I Tim. 6, 20*). in apoc. 1, 19 (*antea*: angelo Efesiorum ... commone[n]t scribendum) ad quam *caritatem* illum redire habita satisfactione -et.

**recompāgino**, -āre. *a re- et compaginare. i. q. iterum compaginare*: Ps. HIER. epist. 6, 8 p. 87<sup>A</sup> reliquias ... corporum nostrorum ... in proprium suum corpus ... per cuncta vitalia ... articulatum -andum.

**recompēnsātio**, -ōnis f. *a recompensare. de notione*: SCHOL. Ter. p. 100, 4 vicissitudo: -o (*perperam interpretatur Eun. 276*). SYNON. Gloss. I p. 34 n. 40 remuneratio, retributio, -o. GLOSS.<sup>L</sup> V AA t 18 talionem: cuiusdam rei -o vel vicem (*cf. repensatio*). [*infalsa var. l. pro repensatio*] EVSEB. GALLIC. hom. 8, 3 NOVELL. Iust. 8, 8 pr.]

*fere i. q. actio recompensandi (accedit gen. rei redditiae l. 59, eius, pro quo quid redditur, l. 60. 63. 67sq.): PS. PAVL. NOL. epist. app. 1, 6 vide, quanta gloriam tuam -e mutavit *deus*, qui te maluit participem caelestium rerum fieri, quam eqs. EPIST. pontif. 718 Loewenfeld 21 ecclesiae pro -e ... adiplicandas *facultates*. OP. imperf. in Matth. 11 p. 693<sup>in</sup>. abstractae rei peccatum rerum -e dissolvitur. CASSIOD. Ios. antiq. 18, 367 p. 545 *dux homines suscipiebat, volens ex his -em efficere multitudinis, quae bello perierat (gr. ἀντανίσωμα)*. in psalm. 125, 5. 1. 111 *haec figura dicitur antistathmisis, hoc est -o, quando iusta factis recipit homo*. NOVELL. Iust. 22, 19 parentes damnificati et hanc apud filios humanitatis habentes -em (gr. ὀδουβῆν). GREG. M. epist. 8, 16 1. 8 hac eos *defensores pro nobis laborantes* concessa prospexitus -is praerogativa gaudere, constituentes, ut ... septem ... honore regionali decorentur. in euang. 40, 2 1. 83 haec bona in -e recipere. 40, 6 1. 234 ne vobis pro ... actuū -e *bonum* sit datum (moral. 12, 4 aeternam requiem pro -e sui laboris *accipere*). moral. 8, 51 fatetur malum, quod egit, sed bonum, quod deo in -em debeat offerre, non invenit. 18, 6 'aedificavit eis *obstetricibus* dominus domos' (*exod. 1, 21*); in qua ... -e eqs. *ibid.* in terrena ... -e. 35, 49 l. 126 expositionis virtute collata, lector meus in -e me superat, si ... pro me lacrimas reddit.*

**recompēnsātor**, (-ōris) m. *a recompensare. i. qui recompen-* *sat*: GREG. M. epist. 11, 51 1. 20 quatenus ... bonorum vestrorum deus omnipotens -r (*repens- cod. unus*) existat atque vobis ... sit adiutor.

**recompēnso**, -āvī, -āre. *a re- et compensare. de notione*: SYNON. Gloss. I p. 38 n. 60 reddere, retribuere, remunerare, -are. [*in falsa var. l. pro repensare* SYMM. epist. 7, 67 Ps. AMBR. trin. 15 p. 527<sup>C</sup> CAES. AREL. serm. 6, 5 p. 35, 15. 109, 3. al. (*in var. l. dub. l. 24*); *confunditur c. compensare l. 41 (in falsa var. l. HEGES. 5, 16, 1 p. 324, 13.)*]

*indicatur aliquid compensari, aequari (praeverbium abundantanter ad notionem reddendi spectat): 1 sine obi. (indicatur, cui detur, per dat. passim; pro quo substituatur, per praepos. pro l. 10sq. 14. al.; quid detur, per abl. l. 11): Ps. ORIG. in Job 1, 56 l. 15 'non sine causa Job colit deum' (Job 1, 9), habet pro quibus -et, habet pro quibus reddit retributionem. 2, 8 l. 21 quis aliis ... gratiarum actionibus -verit pro ... amarissimis poenis?*

*CASSIOD. Ios. antiq. 9, 125 p. 266 quod dum facerent, domino suo -rent (gr. εἰσπράττεσθαι δίχην). 19, 151 p. 558 quod Caesare mortuo ... non foret, qui eis pro talibus -ret (gr. ἀκέψαται). PAP. Tjäder 34, 40 (a. 551) promittimus nos ... de reditibus ... ecclesiae ... eis -are. GREG. M. epist. 2, 50 l. 127 si ... reditus minime ad -andum sufficient. 9, 193 l. 9 aut ipsos homines detentos restitue, aut ... dando pro eis vicarios -a. 9, 213 l. 22. 11, 42 l. 33 ut ... deus vobis ... pro conversione animarum ... -et. in euang. 17, 6 ei a domino pro labore sui operis -atur (o. merces var. l.). moral. 4, 57 l. 43. 2 obi. est id, quod substituitur (indicatur, cui detur, per dat. passim; pro quo substituatur, per praepos. pro l. 22. 27. 34, per dat. fort. l. 30): Ps. ORIG. in Job 1, 57 l. 24 non tibi gratias agens, sed pro ipsis bonis -ans. PS. HIER. in I Thess. 2, 2 p. 420, 17 laboris nostri mercedem omnibus -are ([repens- var. l.]). GREG. M. epist. 9, 216 l. 73 quatenus hanc vobis m. et hic et in futura vita redemptor noster ... -et. BENED. reg. 4, 76 illa m. nobis a domino -bitur, quam ipse promisit. CAES. AREL. serm. 225, 6 p. 846, 30 *(aeter)nam pro oboedientia m.*) CASSIOD. Ios. antiq. 7, 341 p. 212 pace simul et quiete, quae deus iustis ... consuetus est -are (gr. ἀκείβεται). MVTIAN. Chrysost. hom. 25, 1 p. 391<sup>in</sup> *Abraham filium tradidit*, ut hoc non a gratia faceret *deus*, sed debito -ret (gr. ὀφελῆ). NOVELL. Iust. 7, 2, 1 res a ... collegii percipere licere, ... -anda re eis ab eo, qui percepit, aequa ([gr. ἀντιδιδούμενον]. *ibid. si* -verit mox rem melio- rem [gr. ἀντιδιδούμενη]). GREG. M. epist. 3, 3 l. 14 ei ... solidos mutuos dedi; quos ille, credo, disponit sibi pro monasterii debito -ari. 6, 17 l. 20 ut ... eius *hominis* vobis vicem ... -et *deus* (cf. Pass. Petr. 5 p. 28, 20 [*loq. carceris custodes*] oramus te, salutis nostraræ minister, hanc nobis digneris -are vicissitudinem, ut ... liber ... abscedas). in euang. 35, 9 moral. 26, 52. CAES. AREL. serm. 189, 5 p. 734, 27 quod illi ... coronam pius dominus -are dignetur. 3 obi. est iactura, defectus sim. (c. abl. rei datae): VEREC. in cant. 2, 3 l. 13 quaecumque ... pertulerint detrimenta *herbae*, eius roris refrigerio -ant (conp- var. l.). GREG. M. in euang. 34, 4 *peccatores quidam*, quia se errasse a deo considerant, damna praecedentia lucris sequentibus -ant. 4 obi. est is, cui compensatio datur (c. abl. rei datae): ANON. Vales. 11, 49 Zeno ... -ans beneficiis Theodericum, quem fecit patricium.*

*deriv.* : recompensatio, compensator.

**recompingo**, -ere. *a re- et 1. compingere. i. q. iterum compingere*: TERT. resurr. 30, 2 (*respic. Ezech. 37, 7 accedebant ossa ad ossa*) putatur imaginem resurrectionis in illum *statum Iudeorum* allegorizari, quia recolligi habeat et -i (repungi var. l.) os ad os, id est tribus ad tribum.

**recompōno**, -posui, -positum, -ere. *a re- et componere. de origine*: CONSENT. gramm. V 379, 19 componuntur ... *verba ex pluribus, ut -o*. [*confunditur in codd. c. componere l. 65sq. 72; afferebant lexica falso pro componantur*] VLP. dig. 34, 2, 25, 11.]

**1 vi praeverbii vigente, i. q. rursus componere (usu reflexivo l. 57. 67. 69): a proprie, vi locali**: Ov. am. 1, 7, 68 pone -tas in statione comas, sc. *quas laniavi*. CHIRON 69 ovi vitellus diffusus ... omnem nitorem et compositionem amittens -ere se non potest. VEG. mulom. 2, 47, 2 fracturam -es et fasciis ... conligabis. RFIN. Orig. princ. 3, 4, 4 p. 269, 30 domus -i vult (*item respicitur aedium restauratio*: CASSIOD. Ios. antiq. 12, 318 p. 352, 8 -uit ... vela in ingressu [gr. ἀπίστοτησεν]). Ps. THEOD. PRISC. add. p. 286, 4 (*antea*: ramum ... findes) -as et liges ramum. ACT. Petr. 17 p. 63, 28 surge a luctu et -e faciem tuam (*ni si ad b.*) ITIN. Anton. Plac. rec. A 18, 2 ex qua *lucerna* benedictionem tulimus et -uimus ea(m). **b transvertit ad sedationem sim.**: PLIN. epist. 6, 5, 5 quasi *inimicos* reconciliarent *ac -rent*, (componerentque var. l.). GARG. MART. med. 17, 3 *carduus* stomachum iacentem ... erigit et -it (comp- cod. unus). CHIRON 10 statues non minus horis duabus, ut -at se corpus. Ps. SORAN. puls. p. 275, 21 accepto spatio, quo, si forte ... aeger ... fuerit perturbatus ..., iterum se -ere possit.

?2 *vi praeverbii evanida, i. q. componere*: HIER. in Ier. 2, 88 (*respic. 10, 11 di, qui caelos et terram non fecerunt*) qui *dei artificio -ti* sunt (artificiose compositi var. l.).

**reconcēdo**, -ere. *a re- et concedere. GLOSS. II 230, 18 ἀντιπαραχωρῶ*: -o, remancipo. GLOSS.<sup>L</sup> I Ansil. RE 1000 remitte: -e (*sic ed. Lindsay, sed concede cod. Paris.*). Holmes.

**reconciliābilis**, -e. *a reconciliare.* *i. qui reconciliari potest:* CONC.<sup>s</sup> I 5 p. 362, 15 quod si ... episcopos videro implacatos et non -es (gr. *I 1, 7 p. 68, 38 ἀκηρύκτονς καὶ δισπόνδονς*).  
cf. irreconciliabilis.

**reconciliāss-** *v. reconcilio.*

\***reconciliātio**, -ōnis f. *a reconciliare.* NOT. Tir. 70, 82<sup>a</sup>-is. GLOSS. -o: *καταλλαγὴ φιλίας διαλλαγὴ φιλοποίησις προσαγωγὴ*. cf. p. 399, 62. legitur inde a CIC., frequentius apud Christ.; raro plur., v. l. 26. 38. 75. p. 396, 22. 29. [e coni. pro concil-] TAC. hist. 1, 71, 2, v. ed. Wellesley p. 188 sq.]

i. q. *actio vel effectus reconciliandi (de clementia sim. reconciliatorum maxime l. 52. 55, de ipso reconciliatore l. 50. 66. 69; gr. resp. καταλλαγή, nisi aliud adnotavimus):* **1** *usu vario (-o fit inter duas partes, quarum saepius altera indicatur, sc. per gen. vel pron. poss. l. 18. 22. 45. 46. al. dat. l. 56. adi. l. 21. 30. praepos. l. 53. 69, raro utraque, sc. per gen. plur. l. 21. 34, sing. l. 67 [accedit ad invicem], praepos. inter l. 20. 27. 36, ceterum l. 35. 67. 69. p. 396, 3; nota gen. p. 396, 14. 18):* **a** *quolibet contextu:* **a notione communi:** CIC. Cluent. 101 irridebatur haec illius -o (cf. 100 conciliandae gratiae se accepisse pecuniam). LIV. 27, 35, 8 nihil opus esse -e. 42, 5, 12 -is inter ipsos Aetolos fides. SEN. contr. 1, 1, 25 -o fratum. 2, 1, 20 liberis spem -is paternae eripere. 2, 1, 37 in emendationem abdicatorum et -is causa. **al.** SEN. epist. 105, 4 -o tua ... facilis sit. Ps. SEN. mon. 36 dissensio ab alio incipiat, -o a te. TAC. ann. 12, 45, 1 -is specie (cf. 12, 44, 5 simulata ... discordia). 14, 4, 1 rumorem -is (sc. Agrippinae ut: SVET. Nero 34, 2 -e simulata). SVET. Iul. 73 de -e per amicos agenti. Aug. 17, 1 Antonii societatem ... incertam -busque variis male focalatam abruptit tandem. IVST. 16, 1, 8 inter fratres (cf. 7 in gratiam reverti). HIL. in psalm. 58, 2 oblatio muneris nisi post -em non concessa est (respic. Matth. 5, 24 [v. p. 397, 61] ut: AVG. civ. 21, 27 p. 547, 30 remedium -is [cf. p. 396, 12]). AMBR. Iac. 2, 6, 26 *Iacob cogitabat de -e fraterna.* HEGES. 1, 38, 5 p. 80, 23 ut pater -em amplectetur (gr. l. 454 διαλλάξαι. postea p. 396, 49). CONC.<sup>s</sup> I 5 p. 188, 18 discordantes inter se adunari ... per -em socialem (gr. *ibid.* p. 220, 15 κατὰ σύμβασιν φιλικήν). PROSP. c. coll. 10, 2 -o inimicorum, i. *Iudeorum et gentium, ... gratiae mediatoris, i. Christi, ascribitur* (cf. l. 67). ALC. AVIT. epist. 27 p. 58, 7 mutuam. RVSTIC. Conc.<sup>s</sup> I 4 p. 155, 14 inter utrumque episcopum. **al.** **B notione peculiari spectat ad:** *pactum:* VET. LAT. I Macc. 13, 42 (rec. B) in conscriptionibus et in -bus (gr. συναλλάγμασιν, rec. L in c. et commutationibus, X commutations scriptionum, V in tabulis et gestis publicis). *reducendos in veterem coetum:* COD. Theod. 16, 8, 8 eorum, sc. electorum e communione Iudeo- rum, coetus ... opem -is, sc. a iudicibus effectae, non mereatur indebitae (antea: recipi).

**b** *in religione Iudeorum et Christ.* (*haereticorum l. 53. -o fit inter deum et hominem sub a et β, inter lapsos sim. et ecclesiam sub γ. indicatur homo, mundus per gen. vel pron. poss. l. 54. 62 sq. 67 [accedit ad invicem et ad deum; sim. cum deo l. 69]. 75. al. praepos. ad l. 47, deus per gen. vel pron. poss. l. 52. 55 sq. 65. p. 396, 3 [accedit ad homines p. 396, 3]. al. dat. l. 56, praepos. ad l. 45. 53, cum l. 46. 72; de reconciliatore v. l. 73 et praepos. per saepius sub β]:* **a exempla varia:** VET. LAT. Sirach 44, 17 Noe iustus ... in tempore iracundiae dei factus est -o (gr. ἀντάλλαγμα). II Macc. 5, 20 (rec. L. al.) qui locus relictus erat in ira dei ..., iterum in magni domini -em cum summa gloria correctus est (rec. V. al. (in) -e, M m. d. -em ... consecutus est). IREN. 2, 18, 7 -em ad patrem. HIL. trin. 9, 59 1.27 cum ... dies illa -is nostrae expectatio sit. VVLG. Is. 60, 10 (*log. deus*) in -e mea misertus sum tui (*opp.* in indignatione). AVG. quant. anim. 3, 4 salus animae ... et -o auctori suo. OP. imperf. in Matth. 2 p. 64<sup>ext</sup> deus dat illi (sc. Aegypto, quo Joseph cum suis fugit) magnae -is signum et ... amicitiae pignus. **al.** **B -o fit Christi morte (cuius -is participes fiunt baptizati e. g. l. 70; de ipso Christo l. 66 sqq.):** VET. LAT. Rom. 5, 11 (cod. 75. al. = VVLG.) per quem Christum nunc -em accepimus (antea p. 398, 34). 11, 15 (*ibid.*) si ... amissio eorum Iudeorum -o est mundi ([i. gentilium]. HIL. in psalm. 68, 31 l. 20 in totius m. -e. al.). II Cor. 5, 19 (cod. 75. al.) deus posuit in nobis adnuntiationem, verbum -is ([i. cod. 77 euangelii, om. VVLG.; cf. p. 396, 2. 398, 60]). TERT. spect. 29, 1 dei patris et domini -o, ... veritatis revelatio eqs. IREN. 5, 14, 3 -is sermo (sc. Col. 1, 21 sq.). PELAG. in Eph. 2, 14 p. 354, 16 ipse Christus est, (om. Ps. PRIMAS. ad loc. p. 613<sup>B</sup>) -o utriusque populi, i. *Iudeorum et gentium, ad invicem, et ad deum* ([i. cf. l. 34]. item de Christo): CHROMAT. serm. 41, 7 pax nostra et -o). AVG. c. Fort. 17 -em nostram ... fieri cum deo per Iesum Christum. c. Pelag. 4, 4, 8 haec -o, sc. per Christum, est in lavacro regenerationis eqs. IVLIAN. Aug. c. Iulian. op. imperf. 2, 172 post -em, quam cum deo habere promeruimus per opera ... mediatoris. EVCHER. instr. 1 l. 1506 per mediatoris, i. Christi, ... sanguinem -emque repararum. MAR. MERC. Conc.<sup>s</sup> I 5 p. 64, 24 cum essemus spebus melioribus destituti, fit naturae -um maxima copia; nascitur enim mediator. LEO M. serm. 52,

1 post peccatum originale -o ad veniam patet. 69, 2 humani generis (SACR. Gelas. 178 deus, qui per verbum tuum h. g. -em ... operaris). PS. ATHAN. c. Apoll. 1, 14 l. 386 ut -o dei ad homines fieret. **al.** -o repetitur in eucharistia: SACR. Leon. 1265 qua oblatione ... nostrae -is processit ... placatio. **γ -o fit excommunicatos, a fide lapsos sim. in ecclesiām (coetum orantium l. 13) recipiendo** (cf. ISID. orig. 6, 19, 74 -o est, quae post complementum paenitentiae adhibetur [seq. p. 398, 72]): EPIST. pontif. 255 Zechiel-Eckes l. 197 post paenitendum ac -em nulli ... laico liceat clericatum ... adipisci. RVFIN. hist. 6, 44, 4 ut lapsis in exitu nemo -is solacia denegaret, (gr. ἀφίεσθαι tantum). AVG. bapt. 1, 8, 11 ut schismati revertentes curentur per medicamentum -is, per vinculum pacis (cf. LEO M. serm. 49, 3 ad remedia -is admitti [cf. p. 395, 29]). CASSIAN. inst. 2, 16 (antea: si quis ... fuerit ab oratione suspensus) antequam ... -o eius, et admissi venia ... fuerit ab abbate concessa (l. gen. indicat eum, cui -o praebetur, ut: ALC. AVIT. epist. 55 p. 84, 14 hunc pro -e sui aliorum criminis confiteri). LEO M. epist. 79, 2 (Conc.<sup>s</sup> II 4 p. 38, 6) *haereticos* -em poscere et catholicorum communionem desiderare. 108, 5 confessio paenitentis vel -o sacerdotis (gen. indicat eum, qui -em praebet, ut: CONC. Araus. a. 441 p. 81 l. 54 sine -e eius, qui excommunicavit, ei excommunicato communicare). VICT. VIT. 2, 34 -is indulgentia. **al.** *huc fort. pertinet:* PS. MAX. TAVR. serm. app. 25 p. 899<sup>C</sup> sunt totis nisi bus dedicaciones novarum ecclesiarum sive -es ab omnibus colendae (siquidem spectat ad consecrationem ecclesiae refectae vel ab haereticis rursum recuperatae).

2 pendet gen. indicans rem, quae -e restituitur, comparatur vel ad quam quis -e admittitur, cui quis se sociat sim. (sc. denuo praeter l. 32 sq. 35; cf. praepos. l. 1): CIC. Catil. 3, 25 ut dissensiones non -e concordiae ... diiudicatae sint. p. red. ad Quir. 13 omnia cum omnibus foedera -es(que) gratiarum ([i.-e codd. potiores]. sing. gratiae: har. resp. 51 Rab. Post. 32. BALB. Cic. Att. 9, 7<sup>a</sup>, 1 g. sua, i. *Caesaris*, et Pompei. LIV. 27, 35, 6, 40, 46, 7. SYMM. epist. 6, 52 praeteritae g. GREG. M. moral. 27, 58 gentilitas iuste iudicata ... ad -em g. numquam veniret [nisi est gen. explic., seq. enim: -is ... gratiam ex sola misericordia dei accepit]). TERT. pudic. 16, 17 pacis inter maritos. HIL. in psalm. 68, 22 his, i. *Sodomae et Gomorae*, ad misericordiae -em hoc, quod percussae sunt, profecisse (nisi est gen. explic.). RVFIN. hist. mon. 32, 5 angelum peccatores post paenitentiam ad -em altaris invitantem (AVG. epist. 153, 7). AVG. bapt. 1, 1, 2 p. 146, 3 (antea: apostatis redeuntibus) per unitatis -em. EPIST. pontif. 293 Apollinaris 12, 1939, 65 peccatores quidam in fine vitae ... paenitentiam ... et -em communionis exposunt. **al.**